
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.653 61Quinta-feira, 29 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 2248/2021-DAF/cgp, DE 08/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/525835;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Capanema no período de 12/07 à 06/08/2021, a 
fi m de realizar atendimento de veículo na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Adalberto Machado dos Santos 5952985 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2249/2021-DAF/cgp, DE 08/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/732288;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Santa izabel do Pará no período de 12/07 à 
06/08/2021, a fi m de realizar vistoria e inspeção veicular na CIRETRAN do 
referido municipio.

nome matricula
Fábio Pereira de Freitas 57200292 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2250/2021-DAF/cgp, DE 08/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/732553;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento do Município de 
Cametá para o Município de Marabá no período de 12/07 à 06/08/2021, a 
fi m de realizar atendimento de veículo na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Fagner Junior Sá Moia 57195868 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2252/2021-DAF/cgp, DE 08/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/669349;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Castanhal no período de 02 à 31/08/2021, a fi m 
de substituir o servidor GILBERTO MAURO DE SOUZA SEABRA no período 
de férias.

nome matricula
Margarete do Socorro Ferreira Lobato 3263665 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2253/2021-DAF/cgp, DE 08/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/703265;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Barcarena no período de 12/7 à 10/08/2021, a 
fi m de realizar atendimento e retaguarda de habilitação, na CIRETRAN do 
referido municipio.

nome matricula

Maria dos Anjos Duarte Trindade 57194008 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2254/2021-DAF/cgp, DE 08/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/724584;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento do Município de Belém para 
os Municípios de Medicilândia – 08 à 09/07/2021, Uruará/Belém – 10 à 
13/07/2021, a fi m de realizar prova prática de trânsito na CIRETRAN dos 
referidos municipios.

nome matricula
Marcelo Anderson Luz da Silva 57190694 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2255/2021-DAF/cgp, DE 08/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/629089;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de 
Itaituba para o Município de Novo Progresso/PA, no período de 08/07 a 
26/07/2021, a fi m de realizar atendimento de CNH 3ª fase no referido 
município.

nome matricula
Vanderlândio Bispo de Sena 57201803 /2
Ed Carlos Braga dos Santos 011048 /5

Odenilton Santos Dias 54196758 /2
Reginaldo Pereira da Silva 011026 /4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2256/2021-DAF/cgp, DE 08/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/746780;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Baião no período de 09 à 12/07/2021, a fi m de realizar 
ações de analise de risco, planejamento e inspeção, treinamento de com-
bate a sinistro de incêndio na CIRETRAN do referido municipio conforme 
plano de combate prevenção de incêndio CNSO, e auxliar o gerente no 
intuito de melhorar o atendimento aos usuários em virtude da pandemia 
do COVID-19.

nome matricula
Sérgio Roberto Ferreira dos Remédios 54193260 /1

Reinaldo Alves de Azevedo 5397677 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2258/2021-DAF/cgp, DE 08/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/644970;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento do Município de 
Marabá para o Município de Jacundá no período de 12/07 à 06/08/2021, a 
fi m de realizar atendimento de vistoria veícular na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Francisco Pereira de Souza 57201743 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2259/2021-DAF/cgp, DE 08/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/671957;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento do Município de 
São Miguel do Guamá para o Município de Mãe do Rio no período de 12/07 
à 06/08/2021, a fi m de atender e concluir processos de veículos na CIRE-
TRAN do referido municipio.

nome matricula
Railina Acácio de Oliveira 57194023 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2260/2021-DAF/cgp, DE 08/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/728760;


